
 

PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO 
ESTADO DO PARANÁ 
RUA FRANCISCO FERREIRA ALBUQUERQUE 1488 - FONE (44) 3518-5050 - CEP 87302-220  
C.N.P.J. 79.869.772/0001-14 
CONTATO@CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR 
WWW.CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR 

 
PORTARIA Nº 354 – 10 de dezembro de 2025 

 
  O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme preceitua o 
Regimento Interno em seus Artigos: art. 25, inciso I, alínea j, inciso III, alínea a; art. 45, 
inciso II, e art. 50, caput; 
 

 
RESOLVE: 

 
 
  Art. 1º - Designar os Vereadores abaixo relacionados para comporem 
Comissão Especial que irá examinar o mérito da Projeto de Lei Complementar nº 
06/2025: “Revoga dispositivos da Lei Complementar nº 59, de 27 de dezembro de 
2019, que "Dispõe sobre o Código de Posturas do Município de Campo Mourão, e 
dá outras providências", no âmbito do Município de Campo Mourão, Estado do 
Paraná”. 
 

• Eliane Regina da Silva – PL 

• Dr. Eraldo Teodoro de Oliveira - PSD 

• Sidnei de Souza Jardim - CIDADANIA 

 
Art. 2º - Determinar que a referida Comissão Especial, dentro de 03 (três) 

dias de sua composição, se reúna para eleger seu Presidente. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
 
 

Jadir Soares 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

http://www.campomourao.pr.leg.br/


Orgão Oficial Eletrônico - 1926
Campo Mourão - Sexta-Feira - 18/12/2015

76 

 

 

76
www.campomourao.atende.net

Órgão Oficial Eletrônico - 3286
Campo Mourão - Quinta-feira - 11/12/2025

 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 353 – 09 de dezembro de 2025. 

 
A MESA EXECUTIVA DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Conceder férias aos Servidores abaixo especificados. 

 

Servidores Períodos de Férias Períodos Aquisitivos 

Bruna Vaz dos Santos 05/01/2026 a 15/01/2026 (11 dias) 13/09/2024 a 12/09/2025 

Elias da Silva 
12/01/2026 a 21/01/2026 (10 dias) 
22/01/2026 a 28/01/2026 (07 dias) 

03/11/2023 a 02/11/2024 
03/11/2024 a 02/11/2025 

Luiz Fernando Vila Nova Freitas 05/01/2026 a 23/01/2026 (19 dias) 04/07/2024 a 03/07/2025 

Valter Francisco da Silva 05/01/2026 a 11/01/2026 (07 dias) 09/01/2024 a 08/01/2025 

 
Art. 2º - Esta Portaria, com ressalva do disposto no artigo anterior, entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Jadir Soares - Presidente 
Geraldo Augusto Foltran Teixeira - 1º Vice – Presidente 
Elvira Maria Schen Lima - 2ª Vice – Presidente 
Eraldo Teodoro de Oliveira - 1º Secretário 
Ibnéias Teixeira - 1º Secretário 

 
PORTARIA Nº 354 – 10 de dezembro de 2025 

 
O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e 

conforme preceitua o Regimento Interno em seus Artigos: art. 25, inciso I, alínea j, inciso III, alínea a; art. 45, inciso II, e art. 50, caput; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar os Vereadores abaixo relacionados para comporem Comissão Especial que irá examinar o mérito da 

Projeto de Lei Complementar nº 06/2025: “Revoga dispositivos da Lei Complementar nº 59, de 27 de dezembro de 2019, que "Dispõe sobre 
o Código de Posturas do Município de Campo Mourão, e dá outras providências", no âmbito do Município de Campo Mourão, Estado do 
Paraná”. 

 Eliane Regina da Silva – PL 
 Dr. Eraldo Teodoro de Oliveira - PSD 
 Sidnei de Souza Jardim - CIDADANIA 
 
Art. 2º - Determinar que a referida Comissão Especial, dentro de 03 (três) dias de sua composição, se reúna para eleger seu 

Presidente. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Jadir Soares - Presidente 

 


